
EU SUPPORT TO THE
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA
TO FIGHT COVID -19

4 MILLION EUROS WORTH OF EQUIPMENT 
DELIVERED BY 30 JUNE 2020.

SUPPLY OF SPECIALISED MEDICAL
EQUIPMENT AND GOODS FOR PROTECTION

FROM/TREATMENT OF COVID-19
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Inhalation masks
1.960

Perfusors
10

Oxygen reducers
10

Double Lumen 
Central Vein

Catheter sets

300
Central venous
catheter set for 
chemodialisis 

160
Catheters

11.300
Infusion Pump 

System, extension 
lines, Syringes

8.700
Endotracheal tubes
3.910

Tracheostomy 
cannula PVC and 

Tracheostomy 
tube set

85
Aspiration 

systems

600

Oxygen masks
2.900

O2 Nasal Masks
780

Mechanical �lters
2.526

Tubes for 
ventilation

570

Gloves
750.000

Chirurgical Masks
100.000

Caps
100.000

Protective Goggles

20.000
Protective Gowns

50.000
Desinfectants
and cleaners

4.090
High Shoe Cover

100.000
Scafanders

16.000

Face Masks KN95
30.000

COVID-19 Test Sets
25.000

Devices for 
arti�cial ventilation

25
Intensive care 

monitors

20
Monitors

4
Sensors Pulse

Oximeters

20



ПОДДРШКА ОД ЕУ ЗА
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
ВО БОРБАТА СО КОВИД-19

МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА ВО ВРЕДНОСТ ОД 
4 МИЛИОНИ ЕВРА ДОСТАВЕНА ДО 30 ЈУНИ 2020.

НАБАВКА НА СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА 
МЕДИЦИНСКА ОПРЕМА И СРЕДСТВА 

ЗА ЗАШТИТА ОД/ЛЕЧЕЊЕ НА КОВИД-19

Сетови централни 
венски катетри 
со двоен лумен

300
Сетови централни 

венски катетри 
за хемодијализа

160
Катетри

11.300
Системи за пумпа 

за инфузија, 
конекторни линии, 

шприцеви

8.700
Ендотрахеални 

тубуси

3.910
ПВЦ трахеални 

канили и сетови 
за трахеотомија

85

Маски за 
инхалација

1.960
Перфурзори

10
Редуктори 

на кислород

10

Системи за 
аспирација

600

Маски за 
кислород

2.900
Назални маски 

за О2

780
Механички 

филтри

2.526
Тубуси за 

вентилација

570

Хируршки ракавици
750.000

Хируршки маски
100.000

Заштитни капи
100.000

Заштитни очила

20.000
Заштитни наметки

50.000
Средства за 

дезинфекција и чистење 

4.090
Каљачи

100.000
Заштитни 

скафандери

16.000

Заштитни маски 
за лице

30.000

Сетови за тестирање
25.000
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Апарати за 
механичка вентилација

25
Монитори за 

интензивна нега

20
Moнитори

4
Сензори за 

пулс-оксиметар

20



PËRKRAHJE NGA BE-JA PËR 
REPUBLIKËN E MAQEDONISË SË VERIUT  
SË VERIUT PËR TË LUFTUAR KOVID-19

PAJISJE MJEKËSORE NË VLERË PREJ 4 MILION EURO, 
TË DORËZUARA DERI MË 30 QERSHOR 2020

FURNIZIM ME PAJISJE TË SPECIALIZUAR
MJEKËSORE DHE MATERIALE PËR 

MBROJTJE DHE LUFTË KUNDËR KOVID-19

Set Katetër 
bilumen venoz 

qendror

300
Set Katetër qendror

venoz për
hemodializë

160
Katetër

11.300
Sisteme për infuzion

me pompë, linjë e
gjerë dhe shiringa

8.700
Tuba endotrakeal
3.910

Kanuël PVC për 
trakeostomi dhe 

tub i trakeostomisë

85

Maskë inhalimi
1.960

Perfuzorë
10

Regullatorë të 
oksigjenit

10

Sistemi 
aspiratore

600

Maska për 
oksigjen 

2.900
O2 Maska nazale

780
Filterë 

mekanikë  

2.526
Tuba për 
ventilim

570

Dorëza kirurgjike
750.000

Maska kirurgjike
100.000

Kapela mbrojtëse
100.000

Syza mbrojtëse

20.000
Mantilë steril

për një përdorim

50.000
Mjete për dezinfektim

dhe pastrim

4.090
Kalaçe për këpucë

100.000
Skafanderë

16.000

Maska mbrojtëse
për fytyrë KN95

30.000

Teste
25.000

Pajisje per frymëmarrje
arti�ciale (respiratorë)

25
Monitorë për 

kujdesje intesive

20
Monitorë

4
Oksimetër me senzor 

për matje te pulsit 
(Pulsoksimetër)

20
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